无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 161,986,025.09 88.75 126,564,988.37 32.83

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 57 页

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 161,986,025.09 88.75 126,564,988.37 32.83

注：1、本基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例为 80%–95%，其中投资于本基金

界定的医药健康行业内股票不低于非现金资产的 80%。本基金投资港股通标的股票的比例占基金

股票资产的比例为 0%-50%。每个交易日日终在扣除股指期货合约、国债期货合约需缴纳的交易

保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内的政府债券，其中现

金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。权证、期货及其他金融工具的投资比例依照

法律法规或监管机构的规定执行。如法律法规或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序

后，可以调整上述投资品种的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 9,319,185.21 3,586,404.21

业绩比较基准减少 5% -9,319,185.21 -3,586,404.21

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）
1 权益投资 161,986,025.09 87.84

 其中：股票 161,986,025.09 87.84

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 16,409,830.25 8.90

8 其他各项资产 6,022,825.20 3.27

9 合计 184,418,680.54 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

2、本基金本报告期末通过港股通交易机制投资的港股公允价值为 3,738,000.00元，占期末基金

资产净值比例为 2.05%。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 106,233.75 0.06

C 制造业 127,966,445.34 70.11

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 5,848,000.00 3.20

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 57 页

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
39,603.76 0.02

J 金融业 33,869.94 0.02

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 7,692,400.00 4.21

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 16,538,365.70 9.06

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.01

S 综合 - -

 合计 158,248,025.09 86.70

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币）
占基金资产净值比例

（％）

Health Care 医疗保健 3,738,000.00 2.05

合计 3,738,000.00 2.05

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300760 迈瑞医疗 109,966 17,946,451.20 9.83

2 300003 乐普医疗 728,470 16,769,379.40 9.19

3 600276 恒瑞医药 253,000 16,698,000.00 9.15

4 300463 迈克生物 600,000 15,078,000.00 8.26

5 000661 长春高新 35,000 11,830,000.00 6.48

6 300529 健帆生物 160,000 9,976,000.00 5.47

7 603658 安图生物 143,865 9,834,611.40 5.39

8 300347 泰格医药 110,067 8,486,165.70 4.65

9 300015 爱尔眼科 260,000 8,052,200.00 4.41

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 57 页

10 300630 普利制药 135,000 7,778,700.00 4.26

11 603883 老百姓 100,000 5,848,000.00 3.20

12 603127 昭衍新药 110,000 5,299,800.00 2.90

13 300396 迪瑞医疗 259,940 4,517,757.20 2.48

14 01066 威高股份 600,000 3,738,000.00 2.05

15 002223 鱼跃医疗 149,973 3,692,335.26 2.02

16 300009 安科生物 200,000 3,180,000.00 1.74

17 300406 九强生物 200,000 3,016,000.00 1.65

18 002653 海思科 199,989 2,839,843.80 1.56

19 300759 康龙化成 70,000 2,392,600.00 1.31

20 002821 凯莱英 20,000 1,961,600.00 1.07

21 300482 万孚生物 40,000 1,508,000.00 0.83

22 603387 基蛋生物 44,000 1,128,600.00 0.62

23 600968 海油发展 29,925 106,233.75 0.06

24 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.04

25 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.02

26 603217 元利科技 584 39,268.16 0.02

27 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.02

28 603863 松炀资源 1,395 32,196.60 0.02

29 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.02

30 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.01

31 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.01

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 601607 上海医药 15,603,096.61 4.05

2 300760 迈瑞医疗 13,727,167.28 3.56

3 300003 乐普医疗 12,975,273.90 3.37

4 603883 老百姓 11,515,395.17 2.99

5 603259 药明康德 9,714,441.00 2.52

6 002044 美年健康 9,279,220.03 2.41

7 000661 长春高新 8,529,432.00 2.21

8 600276 恒瑞医药 8,297,831.14 2.15

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 57 页

9 000963 华东医药 8,215,713.66 2.13

10 600085 同仁堂 8,144,321.59 2.11

11 603108 润达医疗 7,792,956.00 2.02

12 000650 仁和药业 7,651,561.00 1.98

13 600104 上汽集团 7,632,991.68 1.98

14 300009 安科生物 7,443,911.00 1.93

15 300558 贝达药业 7,309,857.00 1.90

16 600196 复星医药 7,102,770.76 1.84

17 300642 透景生命 7,005,478.50 1.82

18 603658 安图生物 6,950,508.00 1.80

19 300396 迪瑞医疗 6,747,613.29 1.75

20 300630 普利制药 6,428,351.00 1.67

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 603108 润达医疗 26,200,246.34 6.80

2 300298 三诺生物 22,188,757.22 5.76

3 300003 乐普医疗 21,557,423.14 5.59

4 600276 恒瑞医药 19,031,657.90 4.94

5 601607 上海医药 16,806,230.73 4.36

6 300630 普利制药 15,156,354.83 3.93

7 300463 迈克生物 13,664,625.02 3.54

8 300558 贝达药业 13,388,880.10 3.47

9 603259 药明康德 11,472,891.47 2.98

10 603707 健友股份 10,303,174.50 2.67

11 002044 美年健康 9,656,586.80 2.51

12 300347 泰格医药 9,647,183.90 2.50

13 000650 仁和药业 9,621,860.62 2.50

14 000963 华东医药 9,226,803.00 2.39

15 600085 同仁堂 9,143,702.76 2.37

16 300760 迈瑞医疗 8,710,937.40 2.26

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 57 页

17 002737 葵花药业 8,636,028.59 2.24

18 600104 上汽集团 8,165,437.32 2.12

19 600196 复星医药 7,749,040.00 2.01

20 300529 健帆生物 7,572,412.37 1.96

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 293,609,044.83

卖出股票收入（成交）总额 359,989,504.31

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

工银瑞信医药健康行业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 47 页 共 57 页

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明